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Ćwiczenia 15 1 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Rozwijanie umiejętności budowania wysokiej jakości relacji interpersonalnych w środowisku pracy. Kształtowanie umiejętności pracy z jednostką oraz grupą 
podopiecznych/wychowanków. Wspieranie pozytywnych postaw oraz dążenia do rozwijania własnych mocnych stron w pracy wychowawczej.

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Metaumiejętności i umiejętności specjalne wychowawcy. Model wzorzec wychowawcy. Narzędzia wychowawcy w sytuacjach trudnych: agresja, presja. Narzędzia wychowawcy 
w sytuacjach wymagających korekcji zachowań.

Socjoterapia jako forma pomocy psychologiczno-pedagogicznej, istota socjoterapii, struktura zajęć socjoterapeutycznych, metody pracy z grupą, dynamika grupy 
socjoterapeutycznej. Zakresy szczegółowe programów socjoterapeutycznych. Program socjoterapeutyczny dla uczniów z trudnościami adaptacyjnymi, jako pomoc w 
korygowaniu obrazu własnej osoby u dzieci nieśmiałych, o zaburzonym poczuciu własnej wartości, o charakterze interwencyjno-edukacyjno-profilaktycznym dla dzieci i 
młodzieży sięgających po środki odurzające, z zakresu form radzenia sobie z napięciami i negatywnymi uczuciami. Szczegółowa analiza procesu grupowego. Podstawowe 
prawidłowości funkcjonowania grup, komunikacja w grupach, podejmowanie decyzji w grupie, konflikty intra i intergrupowe.

Metody kształcenia
Burza mózgów, debata, dyskusja, praca w grupach, studium przypadku, sesje rozwiązywania problemu, projekt.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student rozumie w pogłębiony sposób założenia pracy wychowawczej, opisać style wychowania i metody 
pracy z podopiecznymi. Student ma pogłębioną nawiedzę na temat metodyki prowadzenia zajęć 
socjoterapeutycznych; zna i rozumie zasady projektowania i prowadzenia tego typu zajęć, doboru metod, 
form i środków pracy z uczniami w różnym wieku z problemami emocjonalno-społecznymi (F.2.W.9.) Student 
w pogłębionym stopniu rozumie rolę profilaktyki i promocji zdrowego stylu życia zapobiegającego 
niedostosowaniu społecznemu, w tym ma szeroką wiedzę na temat konstruowania szkolnych programów 
profilaktycznych, zasad promocji skutecznych strategii samoregulacji, radzenia sobie ze stresem, wyrażania 
złożonych emocji, autorefleksji na temat swojego zachowania (F.2.W.8.). Student rozumie w pogłębionym 
stopniu rolę wspierania rozwoju dziecka doświadczającego problemów emocjonalno-społecznych w różnym 
wieku (F.2.W.5.)
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Ćwiczenia
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma umiejętności diagnozowania uczestników socjoterapii, ich problemów i dezadaptacyjnego 
funkcjonowania

K_U05 aktywność w 
trakcie zajęć
dyskusja
obserwacje i 
ocena 
umiejętności 
praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

Student potrafi zaplanować pracę wychowawczą z jednostką wymagającą kierowania, wspierania w rozwoju, 
a także pracę z grupą wychowanków.Student potrafi zaplanować pracę wychowawczą z jednostką 
wymagającą kierowania, wspierania w rozwoju, a także pracę z grupą wychowanków. Jest przygotowany do 
wspierania uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym w radzeniu sobie z problemami dorastania 
(F.2.U4) oraz potrafi promować zdrowy styl życia uczniów poprzez wspierani ich rozwoju , zdrowia i 
odporności psychicznej (F.2.U.5). Student potrafi działać na rzecz profilaktyki uzależnień i innych zachowań 
ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, zwłaszcza zagrożonych niedostosowaniem, zapobiegać zjawiskom 
dyskryminacji, agresji i przemocy poprzez wypracowywanie w ramach treningów konstruktywnych sposobów 
rozładowania emocji i radzenia sobie ze stresem (F.2.U.6). Student potrafi skutecznie interweniować w 
sytuacjach konfliktów i kryzysowych (F.2.U.7.)
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projekt Ćwiczenia

Student ma świadomość znaczenia więzi społecznych w budowaniu kompetencji emocjonalno-społecznych 
dzieci i młodzieży. Jest wrażliwy na procesy społeczne działające w rodzinie jak i innych środowiskach 
rozwoju młodych ludzi. student jest przekonany o potrzebie doskonalenia zawodowego, poszukiwania 
inspiracji do rozwijania siebie i innych w perspektywie kształcenia przez całe życie. Student jest gotowy do 
popularyzacji wiedzy psychologicznej wśród dzieci i młodzieży zagrożonej niedostosowaniem, zwłaszcza w 
zakresie zdrowego stylu życia, promowania konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem, dbania o 
rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecznych (F.2.K.2.)

K_K07 obserwacja i 
ocena aktywności 
na zajęciach

Ćwiczenia

Student dokonuje praktycznego diagnozowania uczestników socjoterapii, ich problemów i dezadaptacyjnego 
funkcjonowania. Student zna w pogłębionym stopniu zasady dokonywania diagnozy psychologicznej 
uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym i zna sposoby korygowania niewłaściwych zachowań 
(F.2.W3.)
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Warunki zaliczenia
Na ocenę końcową z przedmiotu składa się ocena aktywności podczas zajęć (20% ) i  prezentacji własnego projektu (80%).
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